discussão e em votação,â  foi aprovado pela unanimidade dos vereadores presentes no plenário. - 
PROJETO DE LEI N 191/2007,  de autoria do Poder Executivo — AUTORIZA O EXECUTIVO 
MUNICIPAL A EFETUAR A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE 
R$ 17.000,00 (DEZESSETE MIL REAIS), NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE CAMPO MOURÃO 
PARA O EXERCÍCIO DE 2007. (AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTOR PARA O 
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS E AÇÕES EM SAÚDE — PROGRAMA DST/HIV/AIDS — CTA —
CENTRO DE TESTAGEM ANÔNIMA — ITINERANTE). EM REGIME DE URGÊNCIA.

[...]

Ademir Franco de Lima, Maria 
Aparecida Tureck Diniz, Roque Aparecido Freitas e Salvador Martins Turíbio. - PROJETO DE LEI N°  
235/2007,  de autoria do Poder Executivo — AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A EFETUAR A 
ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 282.000,00 (DUZENTOS 
E OITENTA E DOIS MIL REAIS), NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE CAMPO MORÃO PARA O 
EXERCÍCIO DE 2007. (Despes em Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica-Recursos da União —
contrapartida dos Programas Incentivados pelo Ministério da Saúde em parceria com o Município —
Aquisição de material de consumo e de distribuição gratuita).

[...]

discussão e em votação, foi aprovado pela unanimidade dos vereadores presentes no plenário. - 
PROJETO DE LEI N 236/2007,  de autoria do Poder Executivo — AUTORIZA O PODER EXECUTIVO 
MUNICIPAL A EFETUAR A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE R$ 
230.000,00 (DUZENTOS E TRINTA MIL REAIS), NO VIGENTE ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE 
CAMPO MOURÃO PARA O EXERCÍCIO DE 2007. (pagamento de dívida confessada à PREVISCAM). 
REGIME DE URGÊNCIA. Em discussão e em votação, foi aprovado pela unanimidade dos vereadores 
presentes no plenário. - PROJETO DE LEI N°  237/2007,  de autoria do Poder Executivo — AUTORIZA 
O EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 
49.000,00 (QUARENTA E NOVE MIL REAIS), NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE CAMPO 
MOURÃO PARA O EXERCÍCIO DE 2007. (aplicação de agente antipó na Rua de acesso à Casa da 
Música, Vila Rural e Vila Guarujá). REGIME DE URGÊNCIA. Em discussão e em votação, foi aprovado 
pela unanimidade dos vereadores presentes no plenário.

[...]

Biblioteca Pública Municipal Professor Egydio Martello", de autoria do 
Vereador José Pochapski. 

019/09 - 	"Dispõe no Município o Arquiteto da Família", de autoria do Vereador 
Sidnei de Souza Jardim. 

055/09 - 	"Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de crédito adicional 
especial no valor de R$ 145.640,00 (cento e quarenta e cinco mil e 
seiscentos e quarenta reais) no orçamento do Município de Campo 
Mourão para o exercício de 2009", de autoria do Poder Executivo. 

059/09 - 	"Dispõe sobre a publicação de informações sobre funcionários, 
empregados e servidores, vinculados ao Poder Público Municipal, no